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��� 

 
Vollzug des Bayer. Rettungsdienstgesetzes (BayRDG) sowie des Gesetzes über die kommunale Zu-
sammenarbeit (KommZG). 
  
Bekanntmachung der Satzung zur Änderung der Verbandssatzung für den Zweckverband für Rettungs-
dienst und Feuerwehralarmierung Weiden i.d.OPf.. 
 
Der Zweckverbandes für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Weiden i.d.OPf. hat am 10. Juni 
2010 die Satzung zur Änderung der Verbandssatzung erlassen. Die amtliche Bekanntmachung der Ände-
rungssatzung erfolgte im  Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 8 vom 15.07.2010. Der Zweck-
verband führt jetzt den Namen "Zweckverband für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Nordober-
pfalz" 

 
Neustadt a.d.Waldnaab, 08.11.2010 
Landratsamt 
Dr. Scheidler, Oberregierungsrat 
 

��� 
 

Regensburg, 27.10.2010 
 

Allgemeinverfügung 
 

Verlegung des zeitlichen Ausbringverbotes (Kernsperrfrist) auf Grünland  
nach Düngeverordnung  

 
Das für die Oberpfalz zuständige Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Regensburg setzt nach 
§ 4 Abs. 5 der Düngeverordnung das Verbot der Ausbringung (Kernsperrfrist) von Düngemitteln mit ei-
nem wesentlichen Gehalt an verfügbarem Stickstoff (z. B. Gülle und Jauche), ausgenommen Festmist 
ohne Geflügelkot, in den 
  

Landkreisen Amberg-Sulzbach, Cham, Neumarkt, Neustadt/Waldnaab, Regensburg, Schwandorf,  
Tirschenreuth, sowie in den kreisfreien Städten Amberg, Regensburg und Weiden 

 
bei Grünland  auf die Zeit vom 1. Dezember 2010 bis 15. Februar 2011 fest. 

 
Die besonderen Verhältnisse im Grünland bezüglich der Verwertung von Nährstoffen aus flüssigen Wirt-
schaftsdüngern rechtfertigen eine Verlegung der Sperrfrist. Insbesondere auf den im Frühjahr meist frost-
gefährdeten oder schneereichen, feuchten oder hängigen Grünlandflächen in den genannten Gebieten 
wird durch die Verschiebung der Kernsperrfrist eine bessere Nährstoffausnutzung und bodenschonendere 
Gülleausbringung im Herbst ermöglicht. 
 
Auf Ackerland gilt der in der Düngeverordnung festgelegte Zeitraum vom 1. November 2010 bis 31. 
Januar 2011. Während dieser Zeit dürfen nach § 4 Abs. 5 der Düngeverordnung ebenfalls keine Dünge-
mittel mit einem wesentlichen Gehalt an verfügbarem Stickstoff (z. B. Gülle und Jauche), ausgenommen 
Festmist ohne Geflügelkot, aufgebracht werden. 
 
Unabhängig davon dürfen Düngemittel mit wesentlichen Gehalten an Stickstoff und Phosphat auch dann 
nicht ausgebracht werden, wenn der Boden überschwemmt, wassergesättigt, gefroren oder durchgängig 
höher als 5 cm mit Schnee bedeckt ist. 
Auch Festmist darf unter diesen Bedingungen nicht ausgebracht werden.  
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Die Verschiebung der Kernsperrfrist gilt nicht für weitergehende Auflagen aus dem Bayerischen Kultur-
landschaftsprogramm (KULAP) oder in Wasserschutzgebieten. 
 
Bei Verstößen gegen die Düngeverordnung wird ein Bußgeldverfahren eingeleitet und es sind Sanktionen 
im Rahmen von Cross Compliance zu erwarten. 
 
gez. 
 
Jana Finze, LR 

Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Regensburg 
Sachgebiet Agrarökologie und Boden 
 

��� 
 

Bevölkerungsstand am 30.,06.2010 
 

09374000 Landkreis Neustadt a.d.Waldnaab Oberpfalz 

Gemeinde  Einwohner 

  insgesamt 

09374111 Altenstadt a.d.Waldnaab  4 888   
09374170 Bechtsrieth  1 100   
09374117 Eschenbach i.d.OPf., St  4 130   
09374118 Eslarn, M  2 889   
09374119 Etzenricht  1 643   
09374121 Floß, M  3 517   
09374122 Flossenbürg  1 663   
09374123 Georgenberg  1 417   
09374124 Grafenwöhr, St  6 698   
09374127 Irchenrieth  1 173   
09374128 Kirchendemenreuth   891   
09374129 Kirchenthumbach, M  3 268   
09374131 Kohlberg, M  1 259   
09374132 Leuchtenberg, M  1 275   
09374133 Luhe-Wildenau, M  3 399   
09374134 Mantel, M  2 980   
09374137 Moosbach, M  2 478   
09374139 Neustadt a.d.Waldnaab, St  5 887   
09374140 Neustadt am Kulm, St  1 252   
09374144 Parkstein, M  2 289   
09374146 Pirk  1 811   
09374147 Pleystein, St  2 597   
09374149 Pressath, St  4 412   
09374150 Püchersreuth  1 604   
09374154 Schirmitz  2 067   
09374155 Schlammersdorf   880   
09374156 Schwarzenbach  1 171   
09374157 Speinshart  1 133   
09374158 Störnstein  1 454   
09374159 Tännesberg, M  1 501   
09374160 Theisseil  1 209   
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09374148 Trabitz  1 328   
09374162 Vohenstrauß, St  7 634   
09374163 Vorbach  1 048   
09374164 Waidhaus, M  2 379   
09374165 Waldthurn, M  2 029   
09374166 Weiherhammer  3 841   
09374168 Windischeschenbach, St  5 237   

 zusammen  97 431   
 

��� 
 
Nr. 21-0220-177/2010 
 

Verordnung 
zur Änderung des Gebiets der Stadt Neustadt a.d. Waldnaab 

und der Gemeinde Störnstein, 
Landkreis Neustadt a.d. Waldnaab 

 
 
Auf Grund der Art. 11 und 12 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern –GO- (BayRS 2020-1-1-I) 
erlässt das Landratsamt Neustadt a.d.Waldnaab folgende 
 

Verordnung: 
 

§ 1 
 
Innerhalb des Landkreises Neustadt a.d. Waldnaab treten folgende Änderungen der Gemeindegebiete ein: 
 
(1)  
 

Ausgliederung 
Flurstück 

Eingliederung 

aus dem Gebiet Nr. 
Fläche 

ha 
Gemarkung in das Gebiet Gemarkung 

 
der Gemeinde 

Störnstein 

 
83/25 
186/5 
187/5 
187/6 
187/7 
187/10 
222/2 
222/5 
222/6 
222/14 
222/17 
222/18 
222/19 
223/1 
223/4 
224/2 
224/3 

 
0,0148 
0,0007 
0,0534 
0,0978 
0,0298 
0,0004 
0,5403 
0,1928 
0,0625 
0,2026 
0,0063 
0,0419 
0,0063  
0,0021  
0,0300 
0,0018  
0,0020  

 
Störnstein 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

 
der Stadt  
Neustadt  

a.d. Waldnaab 

 
Neustadt 

a.d. Waldnaab 
„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 
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246/1 
248/2 
252/1 
260/1 

0,0051  
0,0012  
0,0350  
0,0020  

„ 

„ 

„ 

„ 

„ 

 „ 

„ 

 „ 

 
Summe 

 
 

 
1,3288 

 
von der Gemeinde Störnstein zur  

Stadt Neustadt a.d. Waldnaab 
 
 
(2) 
 

Ausgliederung 
Flurstück 

Eingliederung 

aus dem Gebiet Nr. 
Fläche 

ha 
Gemarkung in das Gebiet Gemarkung 

 
der Stadt Neustadt 

a.d. Waldnaab 
 

 
1200/4 
 
1199 
 

 
0,3985 

 
0,3649 

 

 
Neustadt a.d. 

Waldnaab 
„ 

 
der Gemeinde 

Störnstein 

 
Störnstein 

 

„ 

 
Summe 

 
 

 
0,7634 

 
von der Stadt Neustadt a.d. Waldnaab zur 

Gemeinde Störnstein  
 
 
Zugleich ändern sich mit den kommunalen Grenzen auch die Grenzen der Gemarkungen Neustadt a.d. 
Waldnaab und Störnstein. 
 
 

§ 2 
 
Im Umgliederungsgebiet nach § 1 Abs. 1 tritt das Recht der Gemeinde Störnstein außer Kraft und das 
Recht der Stadt Neustadt a.d. Waldnaab in Kraft. 
 
Im Umgliederungsgebiet nach § 1 Abs. 2 tritt das Recht der Stadt Neustadt a.d.Waldnaab außer Kraft und 
das Recht der Gemeinde Störnstein in Kraft. 
 
 

§ 3 
 
Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2011 in Kraft. 
 
 
Neustadt a.d.Waldnaab, 27. Oktober 2010 
Landratsamt 
 
Steghöfer 
Regierungsdirektor 
 

��� 
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Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern 
 
Nachstehend bezeichnete Urkunde/n (Sparkassenbücher) werden hiermit nach Ablauf der Aufgebotsfrist 
von 3 Monaten für kraftlos erklärt: 
 
Sparkassenbuch Konto Nummer: 3505007926 
 Reindl Paul 
 Unterer Markt 3 
 91284 Neuhaus a.d. Pegnitz 
 
Neustadt a.d. Waldnaab, 05.10.2010 
Vereinigte Sparkassen 
Eschenbach i.d.OPf. Neustadt a.d. Waldnaab Vohenstrauß 
 
gez. 
Pflaum, Kneidl, Hösl 
 

��� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgeber und Verleger: Landkreis Neustadt a.d. Waldnaab, 92660 Neustadt a.d. Waldnaab 
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Das Amtsblatt wird auf den Internetseiten des Landkreises unter www.neustadt.de/amtsblatt/  veröffentlicht. 


